15 *Recc. Erv.*]

VIII. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

II, 3, 9.

Qualibus personis potentes et qualibus pauperes prosequendas
actiones iniungant.

Nulli² liceat potentiori, quam ipse est, qui³ committit, causam suam ulla ratione
committere, ut non equalis sibi eius possit potentia opprimi vel terreri. Nam etiam
20 si potens cum pauperem causam habuerit et per se asserere noluerit, non aliter quam
equali pauperi aut fortasse inferiori a potente poterit causa committi. Pauper vero,
si voluerit, tam potenti suam causam debeat committere, quam potens ille est, cum
quo negotium videtur habere.

Recc. Erv.]

X. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

II, 3, 10.

25 Quod liceat his, quibus commissus est fiscus, pro re fisci quibus
voluerint exequendas iniungere actiones.

Nullus quidem rerum fiscalium temerator debet existere. Tamen si quandoquidem

II, 3, 7. l. 1. de eandem R 2. causam] ita R 1. E 2; causa cett. per quacumque definitione
E 2. V 6; pro quacumque definitionem E 1; pro quacumque definitione V 2; per quacumque defini-
30 tionem V 1. 3. 4. 5. || l. 3. competenter R 1.

II, 3, 8. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. (8. 15. 17. 19). — l. 4. ANT.] deest R 2. E.
V 1. 2. 4. 19; N V 5. || l. 5. qui] is qui E. V. accipit E 2. V 3. 5. || l. 6. accipiat E 1. V 1.
l. 9. nullum R 2. E 1. || l. 10. ad fines per suam instantiam R 1. legitimis R 1. perduxisse] ita R 1
(ubi tamen isse e corr.). 2. E. V 1. 2. 3. 6. 8; perduxerit V 4. 5. Mad. || l. 11. causa intercedentem R 1.
35 per finita] finita V 1. 4. 5. 15. Pith. ad huc] ita R 1. E 1; ad huc E 2; ad hunc R 2. V. || l. 12. quo] quod E. V 2. secutus] susceptus R 1. || l. 13. antea E. V 1. 2. 6. aceleraverat E 1; aceleraverat
R 2. E 2. V. omnem R 1. abiturus R 2. E 2. a deest R 1.

II, 3, 9. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. (15. 17. 19). — l. 15. FL. — REX] des. E.
V 1. 3. 4. CHIND.] CHINDUS R 1; CHINDS R 2; CHNDSDS V 2; GLS CHDS V 5; RCDS V 6.
40 REX] ANTIQUA add. V 15. || l. 18. ulla] nulla R 1. || l. 20. paupere E 1. V. adserere R 2. E 1.
V 2. alii. || l. 21. potentem R 1. || l. 22. debet V 1. 6.

II, 3, 10. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. (8. 15. 17. 19). — l. 24. FL. — REX] des.
E. V 1. 3. 4. CHIND.] CNDS R 1; CHINDASVINTUS R 2; CHNDSDS V 2; CHDS V 5. 6. REX]
ANTIQUA add. V 15. || l. 25. quibuscunque V 1. 6. || l. 26. exsequendas R 2. E; deest V 6. actiones]
45 rationes V 1. 2.

1) Cf. L. Rom. Vis. C. Th. II, 12, 1. 7. 2) Cf. Cod. Iust. II, 13; L. Rom. Vis.
C. Th. II, 13. 14 et supra II, 2, 8, p. 84. 3) *Exspectaveris*: 'quocum causam habet'.